
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Mantova 
Via Cocastelli, 15 – 46100 Mantova – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.mn@istruzione.it – PEC: uspmn@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NUQ226 – C.F.: 80019600206 

Sito internet: http://mantova.istruzionelombardia.gov.it/ 

  
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di   
istruzione” e ss.mm.ii;  
 

VISTA  la Legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico”;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle  
disposizioni legislative e regolamenti in materia di documentazione amministrativa”;  

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro  
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 
VISTO il Decreto Legislativo del 30 giugno 2003, n. 193, recante “Codice in materia di protezione dei dati  
personali, recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale del regolamento (UE) n. 
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga 
la direttiva 95/46/CE”;  

 
VISTO il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinarie necessità ed urgenza in  
materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei docenti”, 
convertito, con modificazione, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, l’articolo 1-quater, 
recante, “Disposizioni urgenti in materia di supplenza”, che introduce modificazione all’articolo 4 della Legge 
3 marzo 1999, n. 124, e dell’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte 
all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione dei contratti a tempo determinato su posti di 

supplenza annuali e sino al termine delle attività didattiche;  

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2016, n. 19, “Regolamento recante 
disposizioni per la razionalizzazione ed accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di 
insegnamento, a norma dell’art. 64, comma 4, lettera a) del Decreto-Legge 25 giugno 2008, n. 112 
convertito, con modificazione, della Legge 6 agosto 2008 n.113”, come integrato dal decreto del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 9 maggio 2017, n. 259; 

 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10 luglio 2020, recante “Procedure di istituzione delle graduatorie  
provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, comma 6bis e 6 ter, della legge 3 maggio 1999 n. 124 e di 
conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo” (GPS)”; 
 
VISTO l’Ordinanza Ministeriale, n. 112 del 6 maggio 2022 recante “procedura di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4 commi 6-bis e 6-ter, della legge 1999, n. 124 e di 
conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 51 del 17 marzo 2023 recante “Costituzione degli elenchi aggiuntivi alle 

graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente ed educativo, in applicazione dell’articolo 10 
dell’Ordinanza del Ministro dell’istruzione 6 maggio 2022, n. 112, e disposizioni concernenti gli elenchi dei 
docenti della scuola primaria e dell’infanzia per l’attribuzione di contratti di supplenza presso i percorsi a 

metodo Montessori, Pizzigoni, Agazzi”. 
 
VISTO il proprio provvedimento prot. 3302 del 2 agosto 2022, con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie provinciali di supplenza (GPS) per la provincia di Mantova valevoli per il biennio scolastico 
2022/24;  
 
VISTO il proprio provvedimento prot. 4189 del 30 agosto 2022 con il quale sono state ripubblicate le 

graduatorie provinciali di supplenza (GPS) per la provincia di Mantova valevoli per il biennio scolastico 
2022/24;  
 
 

mailto:usp.mn@istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Mantova 
Via Cocastelli, 15 – 46100 Mantova – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.mn@istruzione.it – PEC: uspmn@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NUQ226 – C.F.: 80019600206 

Sito internet: http://mantova.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. 3104 del 19 luglio 2023 con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie provinciali di supplenza (GPS) per la provincia di Mantova valevoli per l’anno scolastico 
2023/24;  
 
RICHIAMATI i propri provvedimenti prot. 3932 del 31 agosto 2023 e prot. 3966 del 1 settembre 2023; 
 
PRESO ATTO delle ulteriori segnalazioni pervenute relative a incongruenze sulle nomine effettuate con i 

provvedimenti sopra richiamati su alcune classi di concorso, effettivamente risultanti;   
 
RITENUTO NECESSARIO procedere alla rettifica e integrazione di alcune nomine effettuate; 

 
FATTO SALVO il potere riconosciuto all’Amministrazione, in sede di autotutela, di procedere, nei casi 
necessari, alla rettifica e integrazione dei provvedimenti emessi; 
 

DISPONE 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, i propri dispositivi 
prot.n.3932 del 31 agosto 2023 e prot. 3966 del 1 settembre 2023, sono rettificati e integrati come da 
prospetto allegato, che fa parte integrante del presente provvedimento. 
 

Gli aspiranti la cui nomina è rimasta invariata, continueranno a prestare regolarmente servizio presso 

l’istituzione scolastica già assegnata. 

Gli aspiranti destinatari di proposta di nomina nuova o diversa rispetto a quella precedentemente 

assegnata, assumeranno servizio nella sede indicata accanto a ciascun nominativo, entro e non oltre il 

giorno 11 settembre 2023.  

La mancata presa di servizio comporterà la decadenza dal contratto, nonché l’applicazione delle sanzioni 

previste dall’art. 14 O.M. 112/2022. 

Eventuali rinunce dovranno essere tempestivamente comunicate attraverso il link automaticamente 

trasmesso dal sistema informatizzato, entro e non oltre le ore 23.59 del giorno 10 settembre 2023. 

Si precisa che, per effetto delle norme sul trattamento dei dati personali, le stampe non contengono alcun 
dato personale e sensibile che concorra alla costituzione delle stesse.  
 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio IX Ambito Territoriale di Mantova 
https://mantova.istruzionelombardia.gov.it/  con valore di notifica ad ogni effetto di legge.  

È, altresì, inviato ai Dirigenti scolastici per i conseguenti adempimenti di competenza.  

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 

dall’ordinamento. 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO IX 

Filomena BIANCO 
 

   

Allegato:  
Bollettino nomine GPS 
 

Responsabile del Procedimento: Filomena BIANCO 
Referente: VV 
indirizzo mail istituzionale: usp.mn@istruzione.it 

 
Ai docenti interessati 
Alle II.SS. di assegnazione 
Alle OO.SS. sez. scuola 
Al sito web   

mailto:usp.mn@istruzione.it
https://mantova.istruzionelombardia.gov.it/
mailto:usp.mn@istruzione.it

		2023-09-08T10:52:09+0000
	BIANCO FILOMENA


		2023-09-08T13:05:32+0200
	protocollo




